
Российская Федерация 

 Удмуртская Республика 

 Кизнерский район  

МКОУ Старокармыжская  СОШ 

 

   ПРИКАЗ  

 

от 1 сентября 2023 г                        № 121 

 

«О создании бракеражной комиссии» 

 

В целях повышения ответственности  за качество, технологию приготовления блюд, 

санитарное состояние, культуру  обслуживания в школьной столовой 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать бракеражную комиссию и назначить ответственными за качество, 

технологию приготовления блюд, витаминизацию пищи, проведение бракеража  готовой 

продукции и сырья в составе: 

1. Яковлева И.Г. – учитель, заместитель по УВР 

2. Максимова И.П. – повар школы 

3.Бакаева Н.В. – учитель, заместитель по ВР 

4.Яшина Е.М. – фельдшер ФАП 

5.Смолин М.А. заведующий хозяйством 

2.Вменить в обязанность бракеражной комиссии проверку качества приготовления пищи и 

допуска ее к употреблению обучающимися. 

3.Председателю и членам бракеражной комиссии ежедневно: 

- снимать пробу с приготовленной пищи с целью проверки качества ее приготовления, 

- после пробы пищи принимается решение о допуске ее к употреблению. 

Допуск к употреблению в пищу оформляется ежедневно в бракеражном журнале. 

В случае некачественного приготовления пищи и несоответствия ее к употреблению 

обучающимися,  немедленно принять меры к не допуску приема пищи.  О принятых мерах 

сообщать директору школы.  

4. План работы бракеражной комиссии  утвердить. 

5. Контроль за полным и рациональным использованием данного приказа возлагаю на 

себя. 

 

 

 

Директор школы:   

 

 


